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Tjänstepersoner 
Åsa Bellander  regiondirektör  
Dick Rytterdahl ekonomidirektör 
Ann Christin Hamrén  sekreterare  
 
 
Inför sammanträdet lämnas följande informationer: 
 
Utbudsförändringar inom Folktandvården (bilaga A) 
Ingela Skopac Sedin 
 
Regionplan 2024 – 2026 och ekonomi information (bilaga B-D) 
Lena Lindgren, Therese Westman Eriksson, Dick Rytterdahl 
 
Hanteringsordningen samband med de nya ATL reglerna (bilaga E) 
Pia Vevle 
 
Regiondirektören informerar (bilaga F) 
Åsa Bellander 
 
 

 
 

§ 261 Val av justerare 
 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att utse Robert Thunfors att jämte ordföranden justera protokollet. 
 
 
§ 262 Fastställande av föredragningslista 
 
Inför beslutsmötet informerar ordförande om en ändring i § 272. 
 
Då inga extra ärenden föreligger beslutar regionstyrelsen 
 
att fastställa upprättat förslag till föredragningslista. 
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§ 263 Regionplan 2024 – 2026, Budget 2024 samt ekonomisk plan för 
2025–2026 Region Västernorrland 

 
Diarienummer: 23RS106 
Ärendeansvarig: Åsa Bellander / Dick Rytterdahl  
Handläggare: Lena Lindgren / Therese Westman Ericsson 
 
 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag föreslå att regionfullmäktige 
beslutar 
 
att fastställa föreslagen regionplan 2024–2026, inklusive bilagorna Så styrs Region 
Västernorrland samt Uppföljningsbilaga RP 2024–2026; 
 
att fastställa föreslagen budget för 2024 och ekonomisk plan 2025–2026; 
 
att fastställa Kompletteringsbudget Fastighetsinvesteringar 2023 samt    
Fastighetsinvesteringsplan 2024–2026 i enlighet med bilaga; 
 
att justera tidigare beslutad (Dnr 23RS106) budgetram för 2024 avseende 
medicintekniska och övriga investeringar i maskiner och inventarier till 106 
miljoner kronor; 
 
att det för 2024 års budgeterade underskott föreligger synnerliga skäl för att 
återställandet ska ske under en längre tidsperiod än tre år; 
 
att regionfullmäktige uppdrar åt regionstyrelsen att utarbeta en återställandeplan för 
2023 och 2024 års samlade underskott; 
 
att för 2024 års budgeterade underskott (balanskravsresultat) motsvarande -851 
miljoner kronor, ianspråkta tillgängliga medel i resultatutjämningsreserven (253 
miljoner kronor) och att resterande underskott (-598 miljoner kronor) återställs i 
enlighet med av regionstyrelsen utarbetad återställandeplan; 
 
att uppdra åt regionstyrelsen att säkerställa att en tillräckligt god 
betalningsberedskap upprätthålls; 
 
att uppdra åt regionstyrelsen att säkerställa att åtgärder för att sänka kostnadsbasen i 
enlighet med budget för 2024 genomförs; 
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att limiten för nyupplåning för år 2024 uppgår till 400 miljoner kronor vilket också 
utgör ramen för upplåning 2024; 
 
att föreliggande ekonomisk plan ska utgöra underlag för arbetet med Regionplanen 
för åren 2025–2027; samt 
 
att uppdra till regionstyrelsen att i december 2023 fastställa kompletterande delar i 
uppföljningsbilagan RP 2024–2026. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Regionplanen visar Region Västernorrlands inriktning och tänkta utveckling för 
åren 2024–2026. Planens ekonomiavsnitt ger information om vilka ekonomiska 
resurser som finns och hur de ska fördelas. Regionplanen är grunden för fortsatt 
planering och prioritering i nämnder, styrelser och verksamheter. Regionfullmäktige 
föreslås fastställa regionplanen.     
 
Bakgrund 
I enlighet med Region Västernorrlands styrmodell fastställer regionfullmäktige 
varje år en regionplan för de kommande tre åren. Regionplanen är en instruktion till 
organisationen om vad som ska prioriteras och det är ett krav i kommunallagen att 
alla regioner har en plan samt budget. 
 
Enligt Region Västernorrlands styrmodell ska regionplanen fastställas av 
regionfullmäktige i juni. Men i år beslutade regionstyrelsen att flytta fram 
fastställandet till i november. I juni antogs därför en preliminär regionplan, samt 
preliminära ekonomiska planeringsförutsättningar. Det fanns två skäl till detta: dels 
den stora osäkerheten kring kostnadsutvecklingen och den ekonomiska situationen, 
och dels att man ville invänta besked i regeringens höstbudget rörande de generella 
statsbidragen.  
 
Processen med att ta fram regionplanen började i nämnder och förvaltningar våren 
2023, och fortsatte under sommaren och hösten med utgångspunkt från den 
preliminära regionplanen och de preliminära ekonomiska förutsättningarna. Arbetet 
har letts av regionstyrelsens finansutskott, som förstärkts med deltagare från 
samtliga partier representerade i regionfullmäktige.  
 
Med regionplanen som grund gör regionstyrelsen och nämnderna egna 
verksamhetsplaner. Förvaltningar, hälso- och sjukvårdsområden samt dess 
verksamheter utgår också från regionplanen samt konkretiserar i sin tur nämndernas 
och styrelsens prioriteringar i sin verksamhetsplanering. Den röda tråden i 
målstyrningen beskrivs närmare i bilagan Så styrs Region Västernorrland.  
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Förvaltningens bedömning 
Regionplanens tre målområden, liksom de sex målen, är oförändrade jämfört med 
förra årets plan. Mål och målområden hänger samman och bildar en helhet, som 
med ekonomin som grundförutsättning, uttrycker Region Västernorrlands 
övergripande riktning genom målsättningar och ambitioner. Dessa går i sin tur i 
linje med Västernorrlands regionala utvecklingsstrategi (RUS) samt länets 
omställning mot en God och nära vård.  
 
Nämnderna och styrelsen har ett ansvar att förverkliga regionplanens ambitioner 
vilket förutsätter samskapande där alla förväntas bidra till måluppfyllelse, med 
utgångspunkt i sina respektive grunduppdrag. Nämnderna och styrelsen ansvarar 
således för att i dialog och samverkan, arbeta för att de gemensamma målen uppnås. 
I sina verksamhetsplaner kopplar nämnderna och styrelsen indikatorer till de 
regionplansmål som relaterar till grunduppdragen.  
 
Det bör noteras att regionens olika uppdrag och målområden delvis kan överlappa 
varandra. Alla nämnder och styrelsen har därför ansvar för att samverka och 
samråda med andra, såväl med organ lokalt, regionalt, nationellt som internationellt 
inom sina respektive sakområden. 
 
Regionfullmäktige föreslås fastställa regionplanen, inklusive budget för 2024 och 
ekonomisk plan 2025–2026, samt bilagor, enligt föreliggande förslag.   
 
Beslutsunderlag 
Liv, hälsa och hållbar utveckling i Västernorrland. Regionplan 2024–2026, bilaga 1 
Så styrs Region Västernorrland, bilaga 2 
Uppföljningsbilaga RP 2024–2026, bilaga 3 
Fastighetsinvesteringar Kompletteringsbudget 2023 och Fastighetsinvesteringsplan 
2024–2026, bilaga 4 
Sjukvårdspartiets förslag till budget 2024 med plan för 2025 – 2026, bilaga 4 a 
Sverigedemokraternas förslag till budget 2024 med plan för 2025 – 2026, bilaga 4 b 
Vänsterpartiets förslag till budget 2024 med plan för 2025 – 2026, bilaga 4 c 
Kristdemokraternas förslag till budget 2024 med plan för 2025 – 2026, bilaga 4 d 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 221 
 
Yrkanden 
Glenn Nordlund (S) yrkar bifall till finansutskottets förslag. 
 
Robert Thunfors (SJVP) yrkar bifall till Sjukvårdspartiets förslag till budget 2024 
med plan för 2025 – 2026. 
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Bengt Sörlin (SD) yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till budget 2024 
med plan för 2025 – 2026. 
 
Nina Orefjärd (V) yrkar bifall till Vänsterpartiets förslag till budget 2024 med plan 
för 2025 – 2026 samt enligt följande: 
”Att anta Vänsterpartiets budgetdokument och arbeta in förändringar utifrån den i 
aktuella dokument. 

Ny att-sats: 

Att öka skattesatsen med 1 kr och 15 öre och att RF fastställer utdebiteringen för 
2024 till 12 kr och 44 öre. 

Ändringsförslag attsats 9 

Att uppdra år RS att säkerställa åtgärderna för att sänka kostnadsbasen i enlighet 
med budgetdokument 2024, justerat för skrivningarna och budget lagda i 
Vänsterpartiets budgetdokument.” 

Henrik Sendelbach (KD) yrkar bifall till Kristdemokraternas förslag till budget 
2024 med plan för 2025 – 2026. 

Propositionsordning 
Ordförande ställer finansutskottets förslag och Sjukvårdspartiets förslag till budget 
2024 med plan för 2025 – 2026, Sverigedemokraternas förslag till budget 2024 med 
plan för 2025 – 2026, Vänsterpartiets förslag till budget 2024 med plan för 2025 – 
2026 samt Kristdemokraternas förslag till budget 2024 med plan för 2025 – 2026 
under proposition, vilket godkänns, och finner att finansutskottets förslag bifalles. 
 
 

Reservationer 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP), Lina Lindman (SJVP), Bengt 
Sörlin (SD), Erica Stenberg (SD), Nina Orefjärd (V) och Henrik Sendelbach (KD) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden. 
 
 

 
 
Delges 
Regiondirektören 
Ekonomidirektören  
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§ 264 Utbudsförändring inom Folktandvården 
 
Diarienummer: 23RS9274 
Ärendeansvarig: Annri V Thimstrand 
Handläggare: Ingela Skopac Sedin 
 
 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag föreslå att regionfullmäktige 
beslutar 
  
att avveckla Folktandvårdens klinik i Höga Kusten; samt 
 
att avveckling sker i samband med att den mobila tandvårdskliniken går i drift. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Folktandvården har berett ett beslut om avveckling av kliniken i Höga Kusten. 
Anledningen är att Folktandvården under ett flertal år har haft svårigheter att 
bemanna kliniken med tandläkare. Trots stora ansträngningar har bemanningsfrågan 
inte kunnat ges en nöjaktig lösning. 
 
Bakgrund 
I Kramfors kommun har Folktandvården verksamhet på två kliniker, Kramfors och 
Höga kusten. Totalt har kliniken Höga kusten i nuläget 3 203 patienter, varav 943 är 
barn/ ungdomar mellan 3–23 år. Den demografiska utvecklingen i området visar att 
antalet ungdomar från 17-års ålder minskar betydligt, och efter gymnasietiden 
halveras antalet ungdomar i området. Kramfors är därtill den enda kommunen i 
länet, utöver de två större kommunerna Sundsvall och Örnsköldsvik, som har mer 
än en folktandvårdsklinik. I övriga fyra mindre kommuner har Folktandvården 
endast en klinik. 
 
Resursbrist 
Kliniken i Höga kusten har fram till januari 2021 varit bemannad med två 
tandläkare. Fram till maj 2022 bemannades kliniken endast med en tandläkare. För 
närvarande finns ingen fast tandläkare vid kliniken. Försök att rekrytera tandläkare 
har genomförts vid inte mindre än sju tillfällen från år 2020 och fram till idag. Det 
hör till saken att tandläkartillgången är begränsad i hela landet. I regionen saknas 
för närvarande totalt sett 35 procent av de tandläkare som krävs för att upprätthålla 
all verksamhet enligt grunduppdraget. I övrigt sker bemanningen vid kliniken med 
två tandhygienister, samt tandsköterskor motsvarande 2,5 heltidstjänster. En av 
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tandhygienisterna är för närvarande föräldraledig. För att klara barntandvården på 
kliniken bemannar verksamheten med inresande tandläkare från Kramfors. 
 
Medarbetare 
Ur ett medarbetarperspektiv kommer samtliga medarbetare vid kliniken att erbjudas 
tjänster på övriga kliniker inom Folktandvården. Inga uppsägningar kommer att 
vara aktuella, det finns behov och utrymme för befintlig personal. I samverkan med 
medarbetare och odontologiskt ledningsansvarig har också en 
patientsäkerhetsanalys och handlingsplan tagits fram. 
 
Patienttillhörighet 
Ur ett patientperspektiv bör konsekvenserna av förändringen bli begränsade. 
Förändringen medför att tandvårdsansvaret för barn och ungdomar flyttas till 
Folktandvården i Kramfors. Det kan tilläggas att den mobila tandvårdsenheten som 
är upphandlad, kommer att erbjuda barn som idag är knutna till kliniken Höga 
kusten, tandvård på hemmaorten. Beräknad leverans av den mobila enheten kan 
komma att ske under hösten 2024. 
 
När det gäller vuxentandvård erbjuds patienterna tillhörighet till Folktandvården 
Kramfors. Klinikerna i Kramfors och Sollefteå har en nära samverkan, fram för allt 
när det gäller akuttandvård, där vuxna patienter i dagsläget erbjuds akuttandvård i 
Sollefteå. En effekt av förändringen blir dock en något längre resväg för de 
patienter som idag fått sin tandvård på kliniken Höga kusten. Men tandvård är i allt 
väsentligt så kallad ”sällanvård” varför förvaltningen bedömer att konsekvenserna 
är hanterbara för berörda patienter. 
 
Patientsäkerhetsanalysen påvisade svårigheter att kunna följa grunduppdraget på 
grund av resursbristen på tandläkare. Det gäller framför allt jouråtagandet samt att 
kunna behandla de undersökningsfynd på patienterna som kräver 
tandläkarkompetens. Även tandregleringsbehandlingar och dess uppföljning samt 
behandling av multisjuka patienter där tandläkarkompetensen är avgörande. 
 
Handlingsplanen beskriver hur den ökade samverkan mellan klinikerna i Höga 
kusten, Kramfors och Sollefteå fungerar, där tanken är att Sollefteå kommer att bli 
navet för fram för allt jourtandvården, men även för att ta hand om mer komplicerad 
tandvård. Sollefteåklinikens tandläkare bemannar Kramforskliniken vissa av 
veckodagarna samt att verksamheten har externt inresande tandläkare till kliniken. 
Dessa personalresurser har då fokus på att bedriva barntandvård. 
 
Ekonomi 
Under 2021 genererade kliniken ett överskott på 558 tkr, under 2022 blev det 
ekonomiska utfallet -406 tkr. För innevarande år till och med augusti månad är 
resultatet -195 tkr. Besparingar på fasta kostnader i form av hyra, städ, IT kostnader 
med mera kommer att reducera underskottet vid en avveckling av Höga kusten 
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kliniken. Hyresavtalet måste sägas upp senast 2024-03-31 för att inte förlängas 
ytterligare ett år.                                          
 
För Kramfors del ligger underskottet t.o.m. augusti månad på -1 600 tkr, den 
föreslagna nedläggningen bedöms sammantaget kunna ge bättre förutsättningar för 
att generera ett bättre resultat jämfört med nuvarande klinikstruktur. 
 
Förvaltningens bedömning 
Bedömningen är att Folktandvårdens svårigheter att rekrytera tandläkarresurser 
kommer att kvarstå under överskådlig tid. Utmaningen när det gäller att rekrytera 
tandläkare är ett faktum i stora delar av fram för allt norra Sverige och har varit så i 
flera år. Socialstyrelsen konstaterar i rapporten ”Bedömning av tillgång och 
efterfrågan på legitimerad personal inom hälso-och sjukvård samt tandvård” att 
störst utmaningar finns i glesbygd. Mot denna bakgrund är det rimligt att avveckla 
kliniken och inrikta fortsatta insatser på att etablera och vidmakthålla en god 
kompetensförsörjning på kvarvarande kliniker. 
 
Beslutsunderlag 
Protokollsutdrag Hälso- och sjukvårdsnämnden den 5 oktober 2023, § 127, bilaga 5 
 
Beredning 
Hälso- och sjukvårdsnämnden den 5 oktober 2023, § 127 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 222 
 
Yrkanden 
Robert Thunfors (SJVP), Bengt Sörlin (SD) och Henrik Sendelbach (KD) yrkar på 
följande tilläggs att-sats: 
 
 ”Att föreslå regionfullmäktige besluta att Folktandvårdens klinik i Höga Kusten 
snarast läggs ut för försäljning till privata aktör. Försäljningen innebär ett 
övertagande av den nuvarande, befintliga utrustningen samt övertagande av 
hyreskontraktet under förutsättning att hyresvärden godkänner den nya 
hyresgästen.” 
 
Anna Strandh Proos (M) yrkar bifall till finansutskottets förslag och avslag på 
Robert Thunfors (SJVP) m fl:s tilläggsyrkande. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer finansutskottets förslag och Robert Thunfors (SJVP) m fl:s 
tilläggsyrkande under proposition, vilket godkänns, och finner att finansutskottets 
förslag bifalles. 
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Reservationer 
Bengt Sörlin (SD), Erica Stenberg (SD) och Henrik Sendelbach (KD) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget yrkande. 

 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP) och Lina Lindman (SJVP) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande och lämnar en skriftlig 
reservation lydande:  
”Ett snabbt agerade för att få tillstånd ett ökat utbud av tandläkartjänster i Kramfors 
kommun vore önskvärt och av stor vikt. Inte enbart för befolkningen i Kramfors 
kommun utan också för att avlasta de övriga närliggande klinikerna och då framför 
allt Sollefteå folktandvård.” 
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§ 265 Delårsrapport januari-augusti 2023 Norra 

sjukvårdsregionförbundet (NRF) 
 
Diarienummer: 23RS9818 
Ärendeansvarig: Dick Rytterdahl  
Handläggare: Hanna Wahlund 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag föreslå att regionfullmäktige 
beslutar 
 
att lägga ”Delårsrapport per 2023-08-31 för Norra sjukvårdsregionförbundet” till 
handlingarna 
 
 
Ärendebeskrivning 
Norra sjukvårdsregionförbundet beslutade 3 oktober 2023 att godkänna 
delårsrapport per 2023-08-31 och att översända den till regionerna.  
 
Bakgrund 
Regionerna i Jämtland/Härjedalen, Norrbotten, Västerbotten och Västernorrland har 
sedan 2005 ett gemensamt kommunalförbund, Norra sjukvårdsregionförbundet 
(NRF). I den antagna förbundsordningen anges att regionförbundet ska vara ett 
samverkansorgan i norra sjukvårdsregionen för de fyra regionerna i norr. Detta i 
syfte att tillvarata och utveckla gemensamma intressen inom hälso- och sjukvård för 
att genom sjukvårdsregional samverkan åstadkomma en god, tillgänglig och jämlik 
vård för våra medborgare. Ett gemensamt system för kunskapsstyrning, samverkan 
kring utbildning, forskning, kompetensförsörjning och samverkan kring ledning och 
styrning i dessa frågor är viktiga delar i detta arbete. 
 
 I det gemensamma ansvaret inom NRF ingår nivåstrukturering vilket betyder att 
hälso- och sjukvården i norra sjukvårdsregionen ska samordnas till enheter där en 
tillräcklig volym, hög vårdkvalitet och en kostnadseffektiv verksamhet kan 
garanteras. Centralisering såväl som decentralisering av verksamheter ska 
genomföras efter behov och förutsättningar.  
 
Vidare anges att de norra regionerna har ett gemensamt ansvar för beställning, 
planering och samordning av sjukvårdsregional vård och rikssjukvård.  
 
Regionförbundet har givits befogenheter att avtala om riks- och regionsjukvård.  
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Regionförbundet också ansvar för Regionalt cancercentrum och beslutar om den 
regionala utvecklingsplanen för cancervården. Budgetering och kostnadsansvar för 
sjukvårdsregional- och rikssjukvård ligger på respektive region.  
 
På folkhälsoområdet har förbundet enligt förbundsordningen ansvaret att ta fram 
strategiskt underlag för folkhälsoinriktade åtgärder i ett Norrlandsperspektiv. 
 
Beslutsunderlag 
Delårsrapport per 2023-08-31 för Norra sjukvårdsregionförbundet, bilaga 6 
Granskning av delårsrapport per augusti 2023, bilaga 7 
Granskning av redovisat resultat i delårsrapporten per augusti 2023, bilaga 8 
Protokollsutdrag Norra sjukvårdsregionförbundet den 3 oktober 2022, § 78,  
bilaga 9 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 223 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Norra sjukvårdsregionförbundet 
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§ 266 Revidering av Region Västernorrlands parkeringsriktlinje 
 
Diarienummer: 23RS3421 
Ärendeansvarig: Lars-Erik Marklund 
Handläggare: Patrik Jacobsson 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag  
 
att fastställa reviderad riktlinje ”Parkeringar”. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Den nu gällande parkeringsriktlinjen innehåller gammal och till vissa delar inaktuell 
information som nu uppdaterats och anpassats till rådande omständigheter. De 
förändringar som föreslås i förhållande till den nu gällande riktlinjen är i stort 
följande: 

 
– Tydligare ansvarsfördelning avseende förvaltning av regionens parkeringar 

mellan fastighets- och transportverksamheten i en gränsdragningslista. 
– Tydligare formulering rörande prioriteringar avseende tillgängliga 

parkeringsytor. 
– Förtydligande rörande typer av parkeringsytor. 
– Parkeringstillstånd för personal gäller på anställningsorten.   
– Höjda avgifter för personal i linje med Skatteverkets anvisningar. 
– Höjda kontrollavgifter för parkeringsöverträdelser. 

 
Bakgrund 
Inom Region Västernorrland (RVN) svarar transportverksamheten för att bl.a. tillse 
att tekniska system för avgiftshantering, övervakning och regelefterlevnad finns för 
parkeringsytorna vid sjukhusen, närvården och Regionens hus. 
Fastighetsverksamheten svarar för parkeringsytornas skötsel och underhåll. Denna 
uppdelning har emellanåt resulterat i oklarheter avseende vem som bär ansvaret för 
vissa insatser. Behovet av en gränsdragningslista har därför funnits en längre tid 
vilket nu utarbetats och återfinns som bilaga till den nya riktlinjen som nu föreslås 
beslutas. 
 
Prioriteringar av regionens parkeringsytor återfinns i gällande riktlinje som löpande 
text vilket upplevs svårt att utläsa varför en tydligare skrivning utarbetats. 
Vidare har parkeringstyper som finns för patienter och besökare, tjänstefordon och 
personal tydliggjorts.  
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I samband med detta föreslås en förändring som innebär att 
personalparkeringstillstånd endast gäller för den ort medarbetaren är anställd. Idag 
är det möjligt att som medarbetare söka och få tillstånd på en annan ort än 
anställningsorten och med det tillståndet parkera på sin anställningsort vilket ger 
stora svårigheter att dimensionera parkeringsanläggningen.     
 
Avgifter för personalparkering ska enligt Skatteverket ligga i nivå med andra 
offentligt finansierade organisationer inom den region vi verkar. Detta för att vi inte 
vid en revision ska hamna i situationer där vår personal förmånsbeskattas kopplat 
till för lågt satta avgifter. De nivåer som föreslås ligger i paritet med de nivåer som 
kommunerna i regionen har.  
 
Matrisen nedan utvisar nivåer på liknande parkeringstyper vid kommunerna i länet 
samt RVN:s nu gällande nivå samt föreslagen ny nivå. 
 

Kommuner 
inom 
Västernorrland 

Utan 
motorvärmare 

Med 
motorvärmare 

Kallgarage Varmgarage 

 
Olika taxor 
50kr/dag till 
80kr/dag.  

Olika taxor 
från 50kr/dag 
till 80kr/dag. 

60kr/dygn 
50kr/dygn. 

Finns ej 

 
NA, har inte 
denna typ. 

195 NA 395 
 

190 190 Finns ej Finns ej  
100 200 350 350  
199 199 199 Finns ej  
Finns ej. 200 utanför 

zon och 300 
inom zon. (2 
zoner inom 
kommunen)  

335 under 
skyddstak 
med 
motorvärmare 

370 

 
200 240 350 390 

Ca Medelvärde Ca 175 Ca 220 Ca 300 385 
RVN idag 80 150 175 220 
RVN förslag 150 220 250 300 

    
 
 
 
 
 
 



Dokumentnamn   

PROTOKOLL 
REGIONSTYRELSEN 

Datum Dnr Sida 

2023-11-09 23RS1 15 
 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

 

 

 
Kontrollavgifter har i riktlinjen anpassats till en nivå som ligger i paritet med de 
kommunala avgifterna i länet, förslaget framgår i matrisen nedan. 
 
Kontrollavgifter: 
 

Ej erlagd avgift. I strid mot 
skyltning. 

Parkering på plats för 
rörelsehindrade. 

RVN idag:  
 

400:- 500:- 700:- 

RVN förslag: 
 

600:- 800:- 1300:- 

 
 
Förvaltningens bedömning 
Efter granskning är riktlinjen färdigberedd för beslut av Regionstyrelsen. Inom 
Regionledningsförvaltningen har ärendet beretts med verksamheter som berörs av 
förändringar i riktlinjen. Ordinarie ärendeberedning har utförts i tjänstemannaledet 
där granskning skett av Regiondirektören, Tf Hälso- och sjukvårdsdirektör, 
Områdesdirektör för Fastighet och Service samt verksamhetschef för 
fastighetsverksamheten.  
Ärendet har handlagts av verksamhetschefen inom transportverksamheten. 
 
Beslutsunderlag 
Förslag till reviderad riktlinje Parkeringar, bilaga 10 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 224 
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§ 267 Kommunal avtalssamverkan hjälpmedel Västernorrland  
 
Diarienummer: 23RS9832 
Ärendeansvarig: Ewa Klingefors 
Handläggare: Ewa Klingefors 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag  
 
att besluta om att ingå avtal med länets kommuner i enlighet med avtalsförslaget 
”Kommunal avtalssamverkan för tillhandahållande av hjälpmedel - mellan länets 
kommuner och Region Västernorrland” 
 
 
Ärendebeskrivning 
Nuvarande samverkansavtal kring hjälpmedelsförsörjning mellan Region 
Västernorrland och länets sju kommuner löper ut vid kommande årsskifte och 
behöver därför ersättas från och med 2024-01-01.  
 
Bakgrund 
Region Västernorrland har ett avtal med kommunerna, vilket reglerar samverkan 
kring hjälpmedel. Nuvarande avtal är sedan tidigare förlängt till och med den 31 
december 2023.  
 
Utöver ett nytt avtal skulle en gemensam avsiktsförklaring tas fram. En sådan 
fastställdes på tjänstepersonnivå inom ramen för Social Reko april 2022. Ett 
reviderat uppdrag för Hjälpmedelskommitténs beslutades i Hälsams ledning i 
september 2023. 
 
2021 initierades arbetet med att ta fram ett nytt avtal om samverkan kring 
hjälpmedelsförsörjning, vilket har bedrivits i en partssammansatt grupp som fått sin 
processledning via en resurs från Region Västernorrland.  
 
Bakgrunden till att processen dragit ut på tiden härrör i huvudsak från att 
kommunerna har bland annat haft svårigheter att fånga sina behov samt identifiera 
vilka uppgifter de själva kan ta ansvar för, då ett sedvanligt ”köpsälj-förhållande” 
mellan parterna, ligger i linje med Kommunallagens krav. 
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Förvaltningens bedömning 
Förslaget utgör en kommunal avtalssamverkan enligt 9 kap. 37 § kommunallagen 
(2017:725) mellan kommunerna och regionen i Västernorrlands län. 
Samverkansavtalet med tillhörande rutiner reglerar parternas samverkan kring 
försörjning av hjälpmedel i Västernorrland. Samverkansavtalet omfattar individuellt 
förskrivna hjälpmedel och utrustning.  
 
Parternas ambition är att gemensamt utveckla en långsiktig och förtroendefull 
samverkan i en anda av öppenhet och dialog, som bidrar till en gynnsam utveckling 
till nytta för länets invånare. Parterna har ansvar för att inom sina respektive 
verksamheter göra avtalet känt och följa upp hur det används.  
 
Ursprungligen fanns ett antal förslag från regionens sida beträffande vilka delar som 
kommunerna skulle kunna ta ansvar för. Under arbetet har dock dessa begränsats då 
kommunerna samstämmigt uppgett att de saknar kompetens, lokaler, 
transportlösningar mm.  
 
Det som särskilt tydliggörs i avtalsförslaget är rollfördelningen mellan parterna 
 
Kommunerna förväntas ta ett eget ansvar för 

• Beredskapsförberedelser/beredskapsplanering 
• Samordnad beställning av returtransporter 
• Kostnader kopplade till svinn, skador och förstörda hjälpmedel 

 
Därutöver erbjuds kommunerna att aktivt bidra i upphandlingar av 
hjälpmedelsprodukter som omfattas av samverkansavtalet. 
 
Ambitionen har varit att i och med detta avtal ha tagit fram en ny prismodell, men 
utifrån hinder kopplade till nuvarande leverantör av det IT-stöd som används av 
regionen och kommunerna, har detta inte varit möjligt. Planen är dock att det inför 
2025 ska kunna vara möjligt att nyttja en annan prismodell. Ur ekonomiskt 
perspektiv innebär inte avtalsförslaget några kostnadsökningar annat än de som 
regleras utifrån index. 
 
Ur horisontellt perspektiv är bedömningen att eftersom avtalsförslaget omfattar 
hjälpmedel för personer i alla åldrar oavsett kön, var i länet man bor eller vistas, 
finns inga särskilda anmärkningar att notera. 
 
Facklig information i ärendet har löpande skett i område Stöd och samordnings 
verksamhetsråd. Information om det slutliga förslaget kommer att ske den 25 
oktober. 
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Beslutsunderlag 
Kommunal avtalssamverkan för tillhandahållande av hjälpmedel - mellan länets 
kommuner och Region Västernorrland, bilaga 11 
Ansvarsfördelning retur av hjälpmedel, bilaga 12  
Prismodell, bilaga 13 
Definitioner, bilaga 14 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 225 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Verksamhetschef Hjälpmedel Västernorrland 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Samordningsdirektör  
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§ 268 Uppföljning ekonomisk status stora projekt byggenheten Q3-2023 – 

Regionledningsförvaltningen 
 
Diarienummer: 23RS184 
Ärendeansvarig: Lena Kåhre 
Handläggare: Lena Brundin 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag  
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Information om ekonomisk status i pågående stora projekt byggenheten: 
Projekt: 
9199 Regionens Hus Härnösand,  
9175 Hälsocentral i Örnsköldsvik,  
9431 Operationscentrum Örnsköldsviks sjukhus,  
9782 Vårdlokaler Nacksta (Rättspsykiatrisk regionklinik Sundsvall). 
Nuvarande status är att alla ovanstående projekt följer plan och inget övrigt att 
rapportera. 
 
Förvaltningens bedömning 
Projekten löper enligt plan både ekonomiskt och i genomförandetid. 
 
Beslutsunderlag 
Ekonomisk status stora projekt byggenheten Q3-2023, bilaga 15 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 226 
 
 
 
 
 
Delges 
Lena Kåhre  
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§ 269 Förberedelser för civil beredskap och robusta sjukhuset  
 
Diarienummer: 23RS9580 
Ärendeansvarig: Åsa Bellander 
Handläggare: Lena Kåhre 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag  
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
 
Ärendebeskrivning 
I syfte att säkra upp för driftsfunktioner, samt för att klara säkerhetsnivån till 
byggnaden Regionens hus, finns behov av att förvärva mark intill där regionen har 
sina pumphål till fastigheten. Kostnaden beräknas uppgå till ca 690 000 kronor och 
Regionfastigheter finansierar kostnaden. Lantmäteriförrättning kommer att ske 
under sista kvartalet 2023. 
 
Beslutet att förvärva mark sker inom ramen för regiondirektörens delegation. 
 
Bakgrund 
Region Västernorrland arbetar inom ramen för en nätverksbaserad samverkan 
mellan förvaltningarna i syfte att bland annat kunna möta en rimlig nivå utifrån 
Myndigheten för säkerhet och beredskaps skrift ”Den robusta sjukhusbyggnaden”. 
Regionfastigheter arbetar med samtliga fastighetsrelaterade frågor för att leda 
fastighetsbeståndet till minst en önskad miniminivå. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att fastighetsförvärvet är helt nödvändigt för att möte de nya 
myndighetskraven. 

 
Beredning 
Beredning av ärendet har skett inom ramen för Region Västernorrlands 
nätverksorganisation för civil försvar och beredskap. 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 227 

 
 
 

Delges 
Eva Klingefors 
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§ 270 Beslut om rekommendation att kraftigt minska användningen av 

hyrpersonal 
 
Diarienummer: 23RS9557 
Ärendeansvarig: Åsa Bellander 
Handläggare: Ewa Klingefors 

 
 

Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag  
 
att ställa sig bakom SKR:s styrelses rekommendation att kraftigt minska 
användningen av hyrbemanning i regionens verksamheter. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har arbetat fram en rekommendation om 
att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i regionerna. Direktörsnätverket 
inom SKR har ställt sig bakom rekommendationen efter en förankringsprocess. 
Rekommendationen ger förutsättningar för ett samlat agerande i alla regioner. Det 
konkreta syftet är att minska användningen av hyrbemanning och samtidigt få 
långsiktigt hållbara  
verksamheter och god arbetsmiljö för all personal, tillsammans med kontinuitet, 
trygghet och tillgänglighet för patienterna.  

 
Bakgrund 
SKR beskriver bakgrunden till varför regionerna ombeds fatta beslut om en 
gemensam rekommendation. Det har sammanfattningsvis aldrig funnits fler 
anställda personer i vården samtidigt som det saknas bemanning. Möjligheterna att 
bemanna hälso- och sjukvårdsverksamheter har blivit sämre. Det hänger bland 
annat samman med pandemin, som fick betydande återverkningar på arbetsmiljö 
och förutsättningarna när det gäller att rekrytera och behålla personal. Detta har i sin 
tur lett till fler och fler åtgärder som löser problemen på kort sikt, men som i 
förlängningen förvärrar situationen. 
 
På regionövergripande nivå har användningen av hyrbemanning har ökat kraftigt 
sedan pandemin. Första halvåret 2023 visade en ökning med 28 procent, eller nästan 
en miljard kronor mot första halvåret 2022. Det motsvarar 4,9 procent av den totala 
personalkostnaden inom regionernas hälso- och sjukvård. 
 
De negativa konsekvenserna är vid det här laget välkända. Ökande kostnader, sämre 
arbetsmiljö för ordinarie personal och tydliga effekter för patienternas vård i form  
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av sämre kontinuitet och ökade patientsäkerhetrisker. Verksamheternas 
utvecklingsarbete försvåras när en allt större del av personalen hyrs in. 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens bedömning är att det är nödvändigt att kraftigt 
minska användningen av hyrbemanning. Region Västernorrland tillhör den kategori 
huvudmän som har de allra största kostnaderna för hyrpersonal. Regionens 
kostnader behöver minska kraftigt utan fördröjningar. I den planering som nu 
bereds för att minska hälso- och sjukvårdens ekonomiska underskott, kommer detta 
vara en helt central målsättning. 
 
Hälso- och sjukvården för i sitt yttrande ett resonemang om tillämpningen av 
rekommendationen samt beskriver frågans komplexitet. 

 
Förvaltningens bedömning 
Regionledningsförvaltningen har utöver hälso- och sjukvården inget ytterligare att 
tillägga kopplat till rekommendationen gällande hyrpersonal, utan delar 
uppfattningen i allt väsentligt. 
 
Beslutsunderlag 
Beslut om rekommendation – Kraftigt minska användningen av hyrbemanning i 
regionens verksamheter, bilaga 16 
Protokollsutdrag Hälso- och sjukvårdsnämnden den 7 november 2023, § 137, 
bilaga 17 

 
Beredning 
Med anledning av den korta tid som Region Västernorrland har att yttra sig, sker 
ärendeberedningen parallellt i Hälso- och sjukvårdsnämnden respektive 
Regionstyrelsen. 
Hälso- och sjukvårdsnämnden den 7 november 2023, § 137 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 229 
 
 
 
 
 

 
 
 

Delges 
Regiondirektören 
Hälso- och sjukvårdsdirektören 
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§ 271 Höjning av högkostnadsskyddsbeloppet för vårdavgifter från 1 
januari 2024  

 
Diarienummer: 23RS9023 
Ärendeansvarig: Dick Rytterdahl  
Handläggare: Cecilia Vigren 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag föreslå att regionfullmäktige 
beslutar 
 
att fastställa vårdavgiften i sluten vård till 130 kronor per vårddag i sluten vård från        
1 januari 2024; samt 
 
att fastställa högkostnadsskyddet för öppen vård med mera till 1 400 kronor under 
en tolvmånadersperiod från 1 januari 2024. 
 
Ärendebeskrivning 
Regionens avgifter för vård i sluten vård och högkostnadsbeloppet för öppen vård 
är indexerat och utgör en andel av prisbasbeloppet som regeringen fastställer 
årligen. 

Höjningen eller indexeringen sker efter en bestämd andel av prisbasbeloppet och 
beloppet avrundas nedåt till närmaste 10-tal respektive 50-tal kronor. 

I och med regeringens fastställda prisbasbelopp för 2024 till 57,300 kr innebär det 
en höjning av högkostnadsskyddet för öppen vård med mera med 100 kronor till 1 
400 kronor från 1 januari 2024 samt en höjning av högkostnadsskyddet för avgifter 
i sluten vård med 10 kronor till 130 kronor per vårddag i sluten vård från 1 januari 
2024. 

Beslutsunderlag 
Information om höjning av högkostnadsskyddsbelopp för vårdavgifter till 
regionerna och för läkemedel från och med den 1 januari 2024 (SKR2023/01594), 
bilaga 18 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 230 
 
Yrkanden 
Nina Orefjärd (V) yrkar avslag på finansutskottets förslag. 
 
Roger Johansson (S) yrkar bifall till finansutskottets förslag och avslag på Nina 
Orefjärds (V) avslagsyrkande. 
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Propositionsordning 
Ordförande ställer finansutskottets förslag och Nina Orefjärds (V) avslagsyrkande 
under proposition, vilket godkänns, och finner att finansutskottets förslag bifalles. 
 
 
 
Reservation 
Nina Orefjärd (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget avslagsyrkande 
enligt följande: 
”Vänsterpartiet vill inte höja avgifter eller högkostnadsskydd. Inflationen pressar 
alla idag och de patienter med störst behov av sjukvård har ofta redan en svår 
ekonomisk situation som nu pressas ännu mer. Civilsamhället rapporterar om hur 
fattigdomen ökar i Sverige idag. Risken finns att högre avgifter gör att människor i 
behov av vård avstår från att söka vård. Dessutom, när det gäller vissa avgifter 
ligger vi i Västernorrland redan högt i jämförelse med övriga Sverige. Sammantaget 
anser vi att det inte är läge att höja några avgifter.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Delges 
Regiondirektören 
Ekonomidirektören 
HR-direktören 
Samtliga förvaltningschefer 
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§ 272 Patientavgifter 2024 
 
Diarienummer: 23RS10746 
Ärendeansvarig: Gun-Britt Milioris 
Handläggare: Malin Isaksson 
 
 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar 
 
att enligt beslut i Regionfullmäktige den 17 juni 2020, § 78, tillämpa 
indexuppräkning av egenavgifter avseende enhetstaxan, vilket fr om 1 januari 2024 
innebär att 

• Patientavgifter på 330 kronor höjs till 360 kronor.  
• Patientavgifter på 550 kronor höjs till 600 kronor  
• Remiss från vårdcentral till akutmottagning samma dag höjs från 220  

kronor till 240 kronor. 
 
att godkänna förslaget om tillämpning av rekommendation angående anhörigs 
kostnadsersättning vid donation. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Patientavgifter från 1 januari 2024. Förslag till tillämpning av indexuppräkning 
samt två kompletteringar avseende remissbesök mellan kliniker samt anhörigs 
kostnadsersättning vid donation. 
 
Bakgrund 
Regionen har enligt beslut i Regionfullmäktige den 17 juni 2020, § 78, infört 
indexuppräkning av egenavgifter avseende enhetstaxan. Avgifter baserade på 
enhetstaxan föreslås därmed höjas enligt följande:  

• Patientavgifter på 330 kronor höjs till 360 kronor.  
• Patientavgifter på 550 kronor höjs till 600 kronor  
• Remiss från vårdcentral till akutmottagning samma dag höjs från 220 

kronor till 240 kronor. 
 

Som tidigare kvarstår fri nyttighet av medicinsk service, som röntgenundersökning 
och laboratorieprover. 
 
Vid översynen av patientavgifter 2022 uteblev förslag om ändrad avgift på 
remissbesök mellan specialistkliniker. Nu liggande förslag innebär att vid remiss 
från en specialistklinik till en annan specialistklinik uttas patientavgift för att  



Dokumentnamn   

PROTOKOLL 
REGIONSTYRELSEN 

Datum Dnr Sida 

2023-11-09 23RS1 26 
 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

 

 

 
 
åstadkomma enhetliga avgifter vid remiss. Vid remiss till annan specialistklinik 
under samma kalenderdygn och för samma orsak, utgår ingen avgift.   
 
Nationella expertgruppen för organ- och vävnadsdonationer har lämnat en 
rekommendation att närstående till patient som utreds inför eventuell organdonation 
(enligt såväl DBD som DCD) ska gå kostnadslösa efter att brytpunktsbeslut har 
fattats. Beredningsgruppen i Norra Sjukvårdsregionförbundet har berett ett förslag 
på tillämpning av rekommendationen i samråd med regionalt donationsansvarig 
läkare, se bilaga. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att föreslagna ändringar av patientavgifter, inte har 
någon uttalad påverkan ur jämställdhets- jämlikhets- eller barnperspektiv. 
 
Beslutsunderlag 
Förslag på tillämpning nationell rekommendation - kostnadsersättning till anhörig 
vid donation, bilaga 19 
Protokollsutdrag Norra sjukvårdsregionförbundet den 3 oktober 2023, § 81,  
bilaga 20 
 
Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 233. Ärendet överlämnades till 
regionstyrelsen utan eget förslag till beslut. 
 
Yrkande 
Glenn Nordlund (S) föreslår att andra att-satsen i beredningens förslag utgår. 
 
Roger Johansson (S) och Erica Stenberg (SD) ställer sig bakom Glenn Nordlunds 
(S) förslag. 
 
Inga säryrkanden föreligger beträffande andra att-satsen varvid regionstyrelsen 
beslutar i enlighet. 
 
Nina Orefjärd (V) yrkar avslag på resterande att-satser i beredningens förslag. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer beredningens förslag och Nina Orefjärds (V) avslagsyrkande 
under proposition, vilket godkänns, och finner att beredningens förslag bifalles. 
 
 
 
 



Dokumentnamn   

PROTOKOLL 
REGIONSTYRELSEN 

Datum Dnr Sida 

2023-11-09 23RS1 27 
 

Ordförandens sign Justerandens sign Exp den Utdragsbestyrkande 

   

   

 

 

 

 
 
Reservation 
Nina Orefjärd (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget avslagsyrkande 
enligt följande: 
”Vänsterpartiet vill inte höja avgifter eller högkostnadsskydd. Inflationen pressar 
alla idag och de patienter med störst behov av sjukvård har ofta redan en svår 
ekonomisk situation som nu pressas ännu mer. Civilsamhället rapporterar om hur 
fattigdomen ökar i Sverige idag. Risken finns att högre avgifter gör att människor i 
behov av vård avstår från att söka vård. Dessutom, när det gäller vissa avgifter 
ligger vi i Västernorrland redan högt i jämförelse med övriga Sverige. Sammantaget 
anser vi att det inte är läge att höja några avgifter.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Delges 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Hälso- och sjukvårdsdirektören 
Ekonomidirektören 
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§ 273 Information om Hanteringsordning ATL  
 
Diarienummer: 23RS10104 
Ärendeansvarig: Lena Laaksonen 
Handläggare: Pia Vevle 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på finansutskottets förslag  
 
att lägga informationen till handlingarna. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Information om Hanteringsordning ATL Läkare inför ett eventuellt beslut om att 
ansöka om dispens vid Centrala Arbetstidsnämnden vid SKR.  
 
Bakgrund 
Den 1 februari 2024 träder de nya reglerna om dygnsvila enligt Arbetstidslag 
(1982:673) 13 § och centrala kollektivavtalet Allmänna Bestämmelser (AB) § 13 in 
för medarbetare som tjänstgör inom Läkarförbundets avtalsområde. I samband med 
detta tillförs möjlighet till undantag från dygnsvilan från 11 timmar upp till 9 
timmar och förläggning av arbete i kombination med jour upp till 20 timmar samt 
dispens till arbete i kombination med jour från 20 timmar upp till som högst 24 
timmar.  
 
Undantag och dispens ska tillämpas restriktivt.  
 
Undantag förhandlas enligt MBL § 11 vid den verksamhet som berörs. 
Dispens ska efter beslut i Regionstyrelsen överlämnas till Centrala 
Arbetstidsnämnden vid SKR för slutgiltigt beslut.  
 
Förvaltningens bedömning 
Processen framåt är att arbeta för ett genomförande i enlighet med de avtal som 
tecknats av centrala parter med utgångspunkt från verksamheternas behov.  
 
Beslutsunderlag 
Presentation - Hanteringsordning ATL, bilaga 21 
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Beredning 
Finansutskottet den 2 november 2023 § 231 
 
 
 
 
 
Protokollsanteckning 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP), och Lina Lindman (SJV) lämnar 
en protokollsanteckning lydande: 
”Bra att information ges. Men hur ATL påverkar yrkesgruppen enligt dem själva 
återstår att se”  
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§ 274 Yttrande över remiss från Socialdepartementet; promemorian 

Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i 
hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23) 

 
Diarienummer: 23RS7515 
Ärendeansvarig: Gun-Britt Milioris 
Handläggare: Matthias Abelin 

 
 

Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att avge ”Yttrande över remiss; promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång 
till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 
2023:23)” 
 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har beretts tillfälle att lämna synpunkter på promemorian, 
Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom 
främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23). 
 
Promemorian innehåller två delar. En som handlar om att avskaffa LOL och LOF; 
och en som handlar om åtgärder för att säkra att den vård som erbjuds i glesbygd är 
jämlik den som ges i övriga landet. 
 
Bakgrund 
SKR har tillsammans med läkare och fysioterapeuter lämnat ett förslag på hur den 
nationella taxan kan reformeras. Förslaget avvisas dock av regeringen, som i en 
departementsskrivelse lämnar sitt eget alternativa förslag.  
 
Regeringen föreslår att LOL och LOF avskaffas 2025 med en sjuårig 
övergångsperiod. Regeringen föreslår också att staten drar upp riktlinjer för och 
bedriver tillsyn över att upphandling beaktar små företag. Bakgrunden till det är att 
regeringen anser att det finns regler idag, men att de inte alltid följs. För att 
ytterligare säkra etablering av vårdföretag i glesbygd föreslår regeringen 
statsbidrag. 
 
Regeringen gör också en rad bedömningar, formulerade som förslag. Dessa 
omfattar olika former av statligt stöd och styrning till glesbygd, såsom att se över 
ersättningssystem och komma med rekommendationer; en permanent myndighet 
med ökat stöd och styrning för kompetensförsörjning; stärkta förutsättningar för  
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forskning om primärvård; kunskap om glesbygdsmedicin i utbildningar för hälso- 
och sjukvårdens personal; samt en satsning på landsbygdsutveckling ur ett 
näringspolitiskt perspektiv. 
 
Förvaltningens bedömning 
Vårdval Västernorrland, Upphandlingsavdelningen och Hälso- och sjukvården har 
getts möjlighet att lämna synpunkter.  
 
Regionens tjänstemän välkomnar förslaget men bedömer att övergångsperioden bör 
vara kortare: tre år i stället för sju år. 
 
För statsbidrag är uppfattningen att dessa bidrag endast ska ges till företag som har 
samverkansavtal med region. 
 
Tjänstemännen har samtidigt synpunkter på att privat vård inte har samma krav på 
sig som offentlig vård. Fungerar inte den privata vården är det den offentliga vården 
som alltid måste träda in och ta de kostnader som blir. 
 
Regionens tjänstemän välkomnar även ökat statligt stöd och styrning för glesbygd, 
särskilt när det gäller utbildning och kompetensförsörjning. 

 
Beslutsunderlag 
Remiss från Socialdepartementet: promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre 
tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i 
glesbygd, bilaga 22 
Yttrande över remiss; promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till 
hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd,  
bilaga 23 
 
Beredning 
Vårdvalsutskottet den 27 oktober 2023, § 35. Ärendet överlämnades till 
regionstyrelsen utan eget förslag till beslut. 
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§ 275 Uppdrag Primärvård 2024, revidering 
 
Diarienummer: 23RS889 
Ärendeansvarig: Gun-Britt Milioris 
Handläggare: Anna Öhman 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på vårdvalsutskottets förslag föreslå att regionfullmäktige 
beslutar 
 
att tillföra primärvårdsramen 15 miljoner kr i utökat anslag för 2024; 
 
att finansiering sker genom att i anspråk ta 15 miljoner kr från avsatta medel för 
egentligt oförutsett i 2024 års budget; 
 
att om de ekonomiska förutsättningarna så medger, inarbeta ovanstående 
anslagsutökning i ramen för primärvården i regionplanen för åren 2025–2026; 
 
att fastställa reviderade Uppdrag Primärvård 2024 att gälla från och med den 1 
januari 2024; 
 
att fastställa reviderade bilaga 3, Ersättning att gälla från och med den 1 januari 
2024; samt 
 
att Regionstyrelsen har möjlighet att göra omdisponering i Ersättningsbilagan 
(bilaga 3) vid behov.  

 
Regionstyrelsen beslutar på vårdvalsutskottets förslag 
 
att fastställa reviderade bilaga 1 Uppföljning, att gälla från och med den 1 januari 
2024. 
 
Ärendebeskrivning 
I enlighet med Lagen om valfrihetssystem (LOV) för primärvård fastställer 
Regionstyrelsen och Regionfullmäktige årligen Uppdrag Primärvård med bilagorna 
ersättning, uppföljning, IT, ansökan och avtal.  

 
Regionfullmäktige beslutar om huvuddokumentet och ersättningsbilagan. Övriga 
bilagor (uppföljning, IT, ansökan och avtal) beslutas av Regionstyrelsen. 
Vårdgivare och tjänstepersoner har erbjudits att inkomma med synpunkter till 
förbättringar, som har tagits hänsyn till vid revideringen. 
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De förändringar som föreslås för Uppdrag Primärvård 2024 är: 
Begränsning i antal listade per läkare. Målet är att antal listade per allmänspecialist 
ej ska överstiga 1100 listade invånare. För ST-läkare i allmänmedicin är målet att 
antalet listade ej ska överstiga 550 invånare. 
 
Förändringar i Uppföljningsbilagan 1: 
Följa upp målsättningen mot 1100 listade per läkare och 550 listade per ST-läkare 
från 2024.  
 
Följa upp den ekonomiska satsningen till personer 75 år och äldre. 
 
Förändringar i Ersättningsbilaga 3: 
För att stärka utvecklingen mot 1100 listade samt 550 listade per ST-läkare 
förstärks vårdpengen för personer 75 år och äldre med 15 miljoner kr.  

 
Bakgrund 
Regionen fortsätter satsningen på äldre personer och omställningen till en god och 
nära vård. Proaktiv äldrevård och en vård där våra äldre vårdas i hemmet eller på 
särskilt boende i större utsträckning är en viktig del för att undvika onödiga 
sjukhusinläggningar och ge äldre personer en bättre livskvalitet. 
 
Ett första steg till omställningen till en god och nära vård kräver en begränsning av 
antal listade invånare per läkare. Dessa begränsningar ger förutsättningar för 
läkaren att ta ett personligt ansvar för patienten och ge den trygghet som kontinuitet 
innebär.  
Målet är att antal listade per allmänspecialist ej ska överstiga 1100 listade invånare. 
För ST-läkare i allmänmedicin är målet att antalet listade ej ska överstiga 550 
invånare. 
 
För att stärka utvecklingen mot 1100 listade per läkare samt 550 listade per ST-
läkare förstärks vårdpengen för personer 75 år och äldre med 15 miljoner kr under 
2024. 

 
Förvaltningens bedömning 
Vårdval Västernorrland rekommenderar att förslagen till beslut antas. 

 
Beslutsunderlag 
Uppdrag Primärvård 2024, bilaga 24 
Uppdrag Primärvård Bilaga 1, Uppföljning, bilaga 25 
Uppdrag Primärvård Bilaga 3, Ersättning, bilaga 26 
 
Beredning 
Vårdvalsutskottet den 8 november 2023, § 3 
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Yrkanden 
Anna Strandh Proos (M) och Henrik Sendelbach (KD) yrkar bifall till 
vårdvalsutskottets förslag. 
 
Robert Thunfors (SJVP) yrkar avslag på vårdvalsutskottets förslag. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer vårdvalsutskottets förslag och Robert Thunfors (SJVP) 
avslagsyrkande under proposition, vilket godkänns, och finner att vårdvalsutskottets 
förslag bifalles. 
 
 
 
 
Reservationer 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP) och Lina Lindman (SJVP) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget avslagsyrkande och lämnar en 
skriftlig reservation lydande:  
”Vi hänvisar till vårt budgetförslag där förslaget återkommer i omarbetad form”.   
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§ 276 Vårdval barn och unga vuxna Uppdrag allmäntandvård 2024 
 
Diarienummer: 23RS105 
Ärendeansvarig: Gun-Britt Milioris 
Handläggare: Eva Billberg/Johanna Gustin 

 
 

Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar på vårdvalsutskottets förslag föreslå att regionfullmäktige 
beslutar 

 
att tillföra regionstyrelsens anslag för tandvårdsersättningar för Vårdval barn och 
unga Vuxna Uppdrag allmäntandvård 2 000 000 kronor i utökat anslag för 2024; 
 
att finansiering sker genom att ianspråkta 2 000 000 kronor från avsatta medel för 
egentligt oförutsett i 2024 års budget; 
 
att om de ekonomiska förutsättningarna så medger, inarbeta ovanstående 
anslagsutökning i ramen för Vårdval barn och unga vuxna Uppdrag allmäntandvård 
i regionplanen för åren 2025–2026; 
 
att fastställa Vårdval barn och unga vuxna, Uppdrag allmäntandvård 2024 samt 
bilagorna ersättning, ansökan och avtal, att gälla från och med den 1 januari 2024; 
 
att uppdra till Regionstyrelsen att under år 2024 besluta om eventuella revideringar 
i ersättningsbilaga till Uppdrag allmäntandvård; samt 
 
att uppdrag till Regionstyrelsen att från och med år 2024 fastställa ersättningsbilaga 
till Uppdrag allmäntandvård. 

 
 

Ärendebeskrivning 
I enlighet med Lagen och valfrihetssystem (LOV) för barn och unga vuxna 
fastställer Regionfullmäktige Vårdval barn och unga vuxna Uppdrag 
Allmäntandvård med bilagorna, ersättning, ansökan och avtal.  
 
I revideringsprocessen för Uppdrag Allmäntandvård har tjänstepersoner och 
vårdgivare inbjudits att inkomma med synpunkter till förbättringar och 
förändringar.  
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Bakgrund 
Föreslagna förändringar i Uppdrag allmäntandvård 2024 ska minska den 
ekonomiska risken för vårdgivare då ersättningsmodellen förändras inför år 2024. 
Tidigare har ersättningen enbart utgått med en tandvårdspeng per barn och år, nu 
föreslås en möjlighet till ersättning för kostnadskrävande vård samt differentierad 
tandvårdspeng. Föreslagna förändringar ska även stimulera att få fler vårdgivare att 
välja att teckna ett LOV-avtal samt att dessa har möjlighet att succesivt växa in i 
uppdraget genom möjlighet till listningstak. 
 
De förändringar som föreslås är: 
 
- Möjlighet till listningstak 
- Ersättning för kostnadskrävande vård där enskilda tandvårdsbehandlingar 

överstigande 10 000 kr per patient och år ersätts.  
- Tillägg till ordinarie tandvårdspeng för barn och unga vuxna med tre eller fler 

lagningar inom en 24 månaders period 
 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är att föreslagna förändringar kan stimulera till att fler 
vårdgivare tecknar LOV-avtal alternativt väljer att behålla befintligt LOV-avtal. 
Dels genom att den ekonomiska risken minskar för samtliga vårdgivare, dels att 
möjlighet till listningstak införs. 
 
Tillfälliga listningstak förslås bli möjligt utifrån risker för patientsäkerhet eller 
arbetsmiljö under förutsättning att barn/unga vuxnas antal överstiger 30.  
Ansökan förselsås ske skriftligen till Vårdval Västernorrland och beslutas av 
Regionstyrelsen.  
 
Vid införande av ersättning för kostnadskrävande vård, för enskilda 
tandvårdsbehandlingar överstigande 10 000 kr per barn och år, rekommenderas att 
ett tak på budgetposten för detta sätts till 2 000 000 kr för 2024. Anledningen är att 
vid införandet är det svårt att beräkna behov och total kostnad för ersättningen 
varvid ett tak begränsar risken att gå med underskott. Beslutas att regionstyrelsen 
ges möjlighet att revidera i ersättningsbilaga 2024 finns möjlighet att under året 
omfördela budgetmedel om taket uppnås och överskott finns inom övriga 
budgetposter inom tandvårdsersättningen.  
 
Genom att differentiera tandvårdspengen genom ett tillägg till ordinarie 
tandvårdspeng för barn och unga vuxna med tre eller fler lagningar inom en 24 
månaders period förstärks ersättningen något till de kliniker som har fler 
riskpatienter. Detta tillägg till ordinarie tandvårdsvårdpeng bedöms kunna 
finansieras med medel ur potten för stoppad barnpeng som upparbetas under året.    
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Beslutsunderlag 
Vårdval barn och unga vuxna, Uppdrag allmäntandvård 2024, bilaga 27 
Ersättningsbilaga, bilaga 28 
Ansökan, bilaga 29 
Avtal, bilaga 30 
 
Beredning 
Vårdvalsutskottet den 8 november 2023, § 39 
 
 
Yrkanden 
Anna Strandh Proos (M) och Henrik Sendelbach (KD) yrkar bifall till 
vårdvalsutskottets förslag. 
 
Robert Thunfors (SJVP) yrkar avslag på vårdvalsutskottets förslag. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer vårdvalsutskottets förslag och Robert Thunfors (SJVP) 
avslagsyrkande under proposition, vilket godkänns, och finner att vårdvalsutskottets 
förslag bifalles. 
 
 
 
 
Reservationer 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP) och Lina Lindman (SJVP) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för eget avslagsyrkande och lämnar en 
skriftlig reservation lydande:  
”Vi hänvisar till vårt budgetförslag där förslaget återkommer i omarbetad form”.   
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§ 277 Utbetalning av partistöd 2024, del I 
 
Diarienummer: 23RS10693 
Ärendeansvarig: Monasofi Wallinder  
Handläggare: Jessica Åström  
 
 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar 
 
att grundstödet och det mandatbundna partistödet för 2024 betalas ut med 60 
procent i början av 2024 och med 40 procent under juli månad. Det senare under 
förutsättning att partiet inkommit med en skriftlig redovisning senast 14 maj 2023 
som visar att partistödet för 2023 har använts för sitt avsedda ändamål. 
 
Ärendebeskrivning 
Enligt 4 kap. 29 § kommunallagen ska fullmäktige minst en gång per år besluta om 
att betala ut partistöd. 
 
Av dokumentet ”Arvodesregler för förtroendevalda samt regler för partistöd 2023– 
2026” som regionfullmäktige fastställde den 26–27 april 2022, § 75, framgår att: 
 
Grundstödet fördelas lika mellan de i fullmäktige representerade partierna. För 
mandatperioden 2023–2026 utbetalas årligen ett grundstöd med 200 % av 
riksdagsmannaarvodet motsvarande 146 000 kronor (år 2023) per parti som finns 
representerat i fullmäktige. 
 
För mandatperioden 2023–2026 utbetalas ett partistöd med 162 % av 
riksdagsmannaarvodet motsvarande 118 260 kronor (år 2023) per mandat och år.  
 
Partistödet betalas endast ut för mandat för vilket en vald ledamot är fastställd enligt 
14 kap. vallagen. För närvarande uppfylls det kravet för samtliga mandat i 
regionfullmäktige. 
 
60 procent av stödet föreslås betalas ut i början av året, medan 40 procent betalas 
ut under juli månad. Den senare utbetalningen görs under förutsättning att partiet 
inkommit med en skriftlig redovisning som visar att partistödet för 2022 har använts 
för sitt avsedda ändamål och följt ”Arvodesregler för förtroendevalda samt regler 
för partistöd 2023–2026”. (4 kap. 31 § första och andra stycket kommunallagen). 
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§ 278 Yttrande i mål nr 3560–23 angående laglighetsprövning enligt 
kommunallagen  

 
Diarienummer: 23RS10375 
Ärendeansvarig: Monasofi Wallinder 
Handläggare: Karin Sjölander 
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att avge yttrande i målet i enlighet med regionledningsförvaltningens förslag.  
 
 
Ärendebeskrivning 
Region Västernorrland har den 26 oktober 2023 förelagts av Förvaltningsrätten i 
Härnösand att svara på överklagandet avseende laglighetsprövning i mål nr 3560–
23.  
 
Av 6 kap. 15 § kommunallagen (2017:725) framgår att styrelsen själv eller genom 
ombud får företräda kommunen eller regionen i alla mål och ärenden, om inte 
någon annan ska göra det på grund av lag eller annan författning eller beslut av 
fullmäktige. Detta gäller också mål där någon har begärt laglighetsprövning av 
fullmäktiges beslut, om inte fullmäktige beslutar att själv företräda kommunen eller 
regionen i målet.  
 
Enligt 6 kap. 38 § 2 kommunallagen får beslutanderätten inte delegeras när det 
gäller yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av 
fullmäktige har överklagats. 
 
Mot bakgrund av detta behöver regionstyrelsen fatta beslut om yttrande i ärendet.  
 
Bakgrund 
Regionfullmäktige i Region Västernorrland behandlade den 13 september 2023 
ärendet § 141 Ställningstagande om erbjudandet till Kommunalförbundet Kollektiv-
trafikmyndigheten i Västernorrlands län om att förvärva en tredjedel av aktierna i 
Bussgods i Norr AB – återremitterat ärende. 
 
Regionfullmäktige beslutade därvid följande;  
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• att godkänna att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Väster-
norrlands län förvärvar en tredjedel av aktierna i Bussgods Norr AB till ett 
belopp av 1 229 000 kr, värdering per den 1 januari 2023;  

• att godkänna att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Väster-
norrlands län som blivande delägare tillskjuter ett aktieägartillskott om 1 500 
000 kr till det gemensamma bussgodsbolaget Bussgods i Norr AB;  

• att godkänna att Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Väster-
norrlands län som blivande ägare tecknar ett borgensåtagande om 1 500 000 kr 
för checkkredit till det gemensamma bussgodsbolaget Bussgods i Norr AB; 
samt  

• att godkänna att Bussgods i Västernorrland AB likvideras. 
 
Beslutet har den 18 oktober 2023 överklagats till Förvaltningsrätten i Härnösand där 
klagandena yrkar att förvaltningsrätten upphäver beslutet samt att förvaltningsrätten 
meddelar inhibition1 tills målet slutligen har avgjorts. 
 
Förvaltningsrätten förelade Region Västernorrland den 19 oktober 2023 att yttra sig 
gällande klagandenas yrkande om inhibition. I denna del fattade Glenn Nordlund i 
egenskap av regionstyrelsens ordförande beslut om yttrande då beslutet, utifrån sin 
karaktär, bedömdes brådskande (jfr 6 kap. 39 § kommunallagen). Den 26 oktober 
2023 avslog förvaltningsrätten yrkandet om inhibition. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningsrätten i Härnösands föreläggande 2023-10-19 inklusive överklagandet 
med bilagor (23RS10375-1), bilaga 31 
Förvaltningsrättens beslut gällande frågan om inhibition (23RS10375-4), bilaga 32 
Förvaltningsrätten i Härnösands föreläggande 2023-10-26 (23RS10375-5),  
bilaga 33 
Regionledningsförvaltningens förslag till yttrande i mål nr 3560–23 angående 
laglighetsprövning enligt kommunallagen, bilaga 34 
Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands läns 
förbundsordning, bilaga 35 
PM kartläggning paketombud Västernorrland fördjupning Bussgods, bilaga 36 
Bolagsordning för Bussgods i Norr AB, bilaga 37 

 
Yrkanden 
Robert Thunfors (SJVP) yrkar på en ändring av att-satsen i beredningens förslag: 
”Att Region Västernorrland anser att Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands 
läns köp av aktier i Bussgods i Norr AB bryter mot den kommunala kompetensen 
och därför ska överklagan bifallas.” 

 
1 Med inhibition avses att ett beslut, vilket annars gäller omedelbart, ska avvaktas med att utföras och 
inte får verkställas. 
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Bengt Sörlin (S) yrkar bifall till Robert Thunfors (SJVP) ändringsyrkande. 
 
Roger Johansson (S) yrkar bifall till beredningens förslag och avslag på Robert 
Thunfors (SJV) ändringsyrkande. 
 
Propositionsordning 
Ordförande ställer beredningens förslag och Robert Thunfors (SJVP) m fl:s 
ändringsyrkande under proposition, vilket godkänns, och finner att beredningens 
förslag bifalles, då votering begärs. 
 
 
Votering 
Följande propositionsordning läses upp: den som tillstyrker beredningens förslag 
röstar ja, den som tillstyrker ändringsyrkandet röstar nej. 
 
Vid omröstningen avges 9 ja-röster, 5 nej-röster, 1 avstår 
 
För ja röstar: 
Glenn Nordlund (S), Åke Nylén (S), Roger Johansson (S), Siw Sachs (S), Mikael 
Sjölund (S), Patrik Gustavsson (M), Anna Strandh Proos (M), Sanna Jonsson (C) 
och Nina Orefjärd (V). 
 
För nej röstar: 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP), Lina Lindman (SJVP), Bengt 
Sörlin (SD) och Erica Stenberg (SD). 
 
Följande avstår: 
Henrik Sendelbach (KD) 
 
Ordförande finner efter genomförd votering att beredningens förslag bifalles. 
 
 
 
Reservationer 
Robert Thunfors (SJVP), Mattias Rösberg (SJVP), Lina Lindman (SJVP), Bengt 
Sörlin (SD) och Erica Stenberg (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande enligt följande: 
"Vi konstaterar att regionjurist Sara Sultan inte har upprättat 
regionledningsförvaltningens svar. Detta eftersom hon i tidigare rättsutredning 
anser att köp av aktier i Bussgods i Norr AB bryter mot den kommunala 
kompetensen”.   
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§ 279 Organisation för Civil beredskap - Lägesrapport 
 
Diarienummer: 23RS4281 
Ärendeansvarig: Ewa Klingefors 
Handläggare: Anna Forsberg 
 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att lägga rapporten till handlingarna.  
 
 
Ärendebeskrivning 
Regionstyrelsen beslutade den 23 maj 2023, § 107, att en rapport till regionstyrelsen 
avseende organisationen för civil beredskap ska ske kvartal 2 och kvartal 4. 
 
Beslutsunderlag 
Nätverksbaserad organisation för Civil beredskap - Lägesrapport, bilaga 38 
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§ 280 Region Västernorrland har inbjudits att inkomma med synpunkter 

på regeringens forsknings- och innovationspolitik 
 

Diarienummer: 23RS11049 
Ärendeansvarig: Åsa Bellander 
Handläggare: Sofia Pettersson  
 

 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att anta förslaget om inspel till regeringens forsknings- och innovationspolitik; samt 
 
att förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
Ärendebeskrivning 
Information om att Region Västernorrland har inbjudits att inkomma med 
synpunkter på regeringens forsknings- och innovationspolitik. 
 
Bakgrund 
Utbildningsdepartementet har erbjudit Region Västernorrland att inkomma med 
synpunkter som kan bidra till den kommande propositionen rörande forsknings- och 
innovationspolitiken.  
 
Regeringen anser att en tydlig inriktning mot excellens krävs för att svensk 
forskning ska vara konkurrenskraftig och svara mot samhällets utmaningar. 
Regioners uppdrag är mycket brett men detta fokus överensstämmer i hög grad med 
ansvaret kopplat till såväl uppdraget som sjukvårdshuvudman som ansvaret för 
regional utveckling. Klinisk forskning bidrar både till excellens, men även till 
många av samhällets utmaningar, inklusive innovation.  
 
För att Region Västernorrland ska kunna besvara inbjudan har Regionala 
utvecklingsnämnden (2023-11-08) samt Hälso- och sjukvårdsnämnden  
(2023-11-07) informerats om uppdraget samt har då haft möjlighet att ge inspel till 
perspektiv som har beaktats i förslaget till Regionstyrelsen. Underlaget kommer 
kompletteras med dessa inspel efter genomförda nämndsmöten. 
 
Region Västernorrland vill ge följande inspel till kommande forsknings- och 
innovationsproposition för att excellens, samhällets utmaningar, internationalisering 
och innovation ska få god bäring i hälso- och sjukvården samt i den regionala 
utvecklingen:  
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i) tydliggöra regionernas roll och ansvar för den kliniska forskningen genom 

ytterligare förtydliganden i hälso- och sjukvårdslagen,  
ii) ha en långsiktig forskningsfinansiering,  
iii) säkerställa långsiktiga satsningar på nationell infrastruktur och samordning,  
iv) utvecklingsforskning och innovation samt  
v) skapa förutsättningar för kompetenslyft inom hälso- och sjukvården såväl 

regionalt som kommunalt 
vi) forskning och innovation som bidrar till hållbar utveckling i såväl ur ett 

Västernorrlands perspektiv som ett nationellt perspektiv 
 
Förvaltningens bedömning 
Region Västernorrland är tacksam över möjligheten att lämna synpunkter och 
därmed bidra till den nationella utvecklingen inom dessa områden.  
 
För att lämna svar har flera perspektiv beaktats. Detta utifrån ett regionalt 
utvecklingsperspektiv så som perspektiv utifrån Hälso- och sjukvård.  
 
Svaret har berett och beaktats i dialog med inom Norra sjukvårdsregionen i syfte att 
skapa ökad förmåga inom sjukvårdsregionen. I processen har Regionen även fått ta 
del av inspel från övriga svarande på sändlistan, detta utifrån ett lokalt perspektiv 
och i syfte att skapa ökad förmåga inom länet dvs ”Ett Västernorrland”.  
 
Beslutsunderlag 
Inbjudan att inkomma med synpunkter på regeringens forsknings- och 
innovationspolitik, bilaga 39 
Presentation - Information om ärendet, process samt punkter att beakta i svaret, 
bilaga 40 
Protokollsutdrag Hälso- och sjukvårdsnämnden den 7 november 2023, § 
Protokollsutdrag Regionala utvecklingsnämnden den 8 november 2023, § 
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§ 281 Regiondirektörens rapport, oktober 2023 
 
Diarienummer: 23RS5511 
Ärendeansvarig: Åsa Bellander  
Handläggare: Johanna Wikström/Maria Näsström 
 
 
Beslut: 
 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att lägga informationen till handlingarna 
 
 
Ärendebeskrivning 
Regiondirektör Åsa Bellander lämnar information om status avseende uppdrag från 
regionstyrelsen. 
 
Beslutsunderlag 
Uppföljning Regiondirektörens uppdrag oktober 2023, bilaga 41 
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§ 282 Anmälan av delegationsbeslut 
 
Diarienummer: 23RS72 
 
Redovisning av beslut fattade på delegation från Regionstyrelsen till 
regionstyrelsens ordförande, bilaga 
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§ 283 Delgivningar 
 
Protokoll 
Hälso- och sjukvårdsnämnden: 5 oktober 2023, bilaga 
Regionala utvecklingsnämnden: 4 oktober 2023, bilaga 
Kostnämnden Sollefteå: 2 oktober 2023 
Regionens revisorer: 19 oktober 2023 
Vårdvalsutskottet: 27 oktober 2023 
Finansutskottet: 31 oktober 2023 
Finansutskottet: 2 november 2023 
Vårdvalsutskottet: 8 november 2023 
 
 
Skrivelser 
Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan 2024–2026, bilaga  
Revidering av Regional handlingsplan för ökad patientsäkerhet 2022–2024, bilaga 
Regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan 2024–2026, bilaga 
Skrivelse till regionstyrelsen och regiondirektören, Värdesäkra ersättningen till 
idéburna och andra fristående verksamheter samt till civilsamhället, bilaga 
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Vid protokollet 
 
 
 
Ann Christin Hamrén 
 
 
Justeras 
 
 
 
Glenn Nordlund 
 
 
 
Robert Thunfors 

 
 
 
 
 
 

 


